
  

o 

REPUBLICA DEL ECUADOR E 

SUPERINTENDENCIA DE LoOMPABIAS 

RESOLUCION rap Á 7 6 / 

  

CONSIDERANDO: 

QUE el 19 de febrero de 1391 ase ha otorgado ante el Notario Décimo 
Primero del cantón Cuito la escritura pública de aumento de capital 
y reforma de estatutos de "BUESPAN MANUFACTURAS EN CUERO CIA, LTDA."3 

QUE el señor Gustavo Alfredo Izurieta Silva en su calidad de 
Gerente General de la compañiía materia de la presente, con el patrocinio 
del doctor Rafael Jaramillo, ha solicitado la aprobación de la escritura 
píblica, a cuyo efecto ha presentado tres copías certificadas de la 
púsmes 

  

QUE el Departamento de Inspección de Compañías de Responsa 
Limitada de la Intendencia de Inspección y Control ha presentado el 
informe favorable N” 0081 de 29 de enero de 10913 

QUE el Departamento d4%e Compañías de Responsal 

de la Intendencia de Derecho Societario, mediante n 

    

  

emorando N* 9]-1-2-1>- 

147 de 5 de marzo de 1991 ha emitido informe favorable para la continua” 
ción del trámite, una vez que considera que se ha dado cumplimiento 
a los requisitos legales respectivos; 

  

EN ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: 2 el aumento de capital de “"RUESTAN MANUFAC= 
FTURAS EN CUERO CIA. LTDA.” por S/.315'000.000,00 con lo que asciende 
a 5/.350'000,000,00 dividido en 350,000 participaciones de S/.1.000,00 
cada unaz y. b) la reforma de estatutos constante en la referida escrit” 
Ya. 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER gue un extracto de la indicada escritura 
pública se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor circula- 

z ción en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a 
y este Despacho. o 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que el Notario Décimo Primero del cantón 
Quito tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que 
se aprueba, del contenido de la presente Aesolución y siente razón 
de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO. DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito: a) inscriba la referida escritura píblica junto con la presente 
Resolución, archive una copía de dicha escritura y devuelva las restantes 

con la vazón de la inscripción que se ordena; y: b) cumpla con las 

Y > 33 del código de Comercio. 

  

( Superintendencia de Compañías Di irector del Erartamento Jurtdj de Clos, de 
La 

sponsabilidad Limitada 

  

       
      



    

   

  

      

    
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Cs 

ARTICULO - DISPONER que el Notario Décimo a Segundo del cantón 
mito anote, a margen de la matriz de la escritura pública de 6 de 
3 de 1982 por la cual se constituyó la compañía en referencia 
que ha o pálidas el capital y reformar sús estatutos, mediante ? ca que se a . 

escri ra ae prueba por la presente Resolución y siente 

CUMPLIDO, vuelva el expediejhi e 

. COMUNIQUESE.-— DADA E en intendencia _ en ito, Y la Super de Compañías, 

1% MAR. 1999 
gu” 

Dr. lazar Bécker 

7 
. INV. 

“BUESTAN MANUFACTURAS EN CUERO CIA. LTDA.” 

Ú Superirtenencia d: Compañías 

Dire: del De.-artamento jurídic 

de Ci 4 Recponabilidad o Con esta fecha queda ne SO 
sente Resolución bajo el No. AQ 

del Registro Maud tomo. 23. Se 

dá así cumplimiento a lo dispuesto 

en la misma, de conformidid a lo 

establecido en el Decr to 733 de 22 

de agosto de 1975, publicado en +l 
Registro uÉ 1878 Je 29 d. agosto 

del mismo 

= a 

y ELUREGISTRADOR 

  

Dr. Gustavo Garáa Banderas


